
単　　　位

1 １冊(25枚）

2 小切手用紙交付手数料 １冊(50枚）

3 自己宛小切手発行手数料 １枚

4 署名判登録料（新規登録・変更） １件

5 　定例発行 １通

　窓口発行 １通

6 　通帳・証書 １冊または１通

　キャッシュカード　（旧カード持参無料） １枚

7 取引履歴照合表等発行手数料 　過去１０年以内 年度別　　１人当り

　過去１０年超２０年以内 顧客番号　１件当り

8 貸金庫手数料 １函

9 国債証券等保護預り口座管理手数料 １口座(月額）

10 未利用口座管理手数料※３ １口座（年額）

11 　紙媒体 連記式・１日に１０枚以上の単票式 １回

　電子媒体 　CＤ・ＤＶＤ等 １回

12 １件

13

14 両替・入出金手数料 お取扱い枚数 普通口座あり

１枚 ～  １０枚　　  

① 円貨両替手数料 １１枚 ～  ５０枚　　  

② 金種指定払戻手数料 ５１枚 ～ ５００枚　　      ３３０ 円　　　

③ 硬貨入金手数料 ５０１枚 ～１,０００枚　　      ５５０ 円　　　

 １，００１枚以上　　  

15 貸付金繰上償還手数料 単　　　位

① 一部繰上償還 １回

② 一部繰上償還（特約期間中） １回

③ 一部繰上償還（インターネットバンキング） １回

実行日から ５年以内 １回

実行日から　 ５年超 １回

１回

１回

16 固定金利特約手数料

17 貸付条件変更手数料 １回

18 １回

１回

１回

項　　　　　　　　　　　　　　　目 金　　　額

２０２５年４月１日現在

取扱手数料表

（１件あたり/税込）

１,１００円

手形用紙交付手数料 ５,５００円

５,５００円

（但し、当組合の都合で発行するものは除く） １,１００円

５,５００円

残高証明書発行手数料※1 ５５０円

１,１００円

再発行手数料 １,１００円

ＡＴＭ利用手数料 （別表）ＡＴＭ利用手数料表による

５５０ 円

※２　実　費+５５０円

１１,０００円

１１０円

１,３２０円

媒体受入手数料 ５,５００円

３,３００円

口座振替・定時自動集金 １１０ 円

　※　同日に複数回あるいは複数の口座へ分けてご入金される場合などは、実質的に同一の取扱いとして合算した枚数にて手数料をいただきます。

　※１　郵送を希望される場合は、実費をいただきます。

　※２　電算センターへの照会手数料を実費とします。

　※３　対象となる口座は2021年10月1日以降に新規開設され、未利用期間2年かつ残高10,000円未満の普通貯金口座（総合口座を含む）および新貯蓄貯金口座です。

普通口座なし

無　料
無　料

３３０ 円

５５０ 円

１，１００ 円

（無料は１日１回限り） ５００枚毎に５５０ 円を加算　

　※　両替の取扱い枚数は「ご持参紙幣・硬貨の合計枚数」と「お受取りになる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多い方とさせていただきます。

　※　算定に対する手数料となりますので、算定後にご入金を取りやめる場合も手数料をいただきます。

金　　　額

１１,０００ 円

２２,０００ 円

       無　料

３３，０００ 円

他行への借換の場合 ５５，０００ 円

１回 １１，０００ 円
① 固定金利から固定金利を選択するとき

② 変動金利から固定金利を選択するとき

③ 現行住宅ローンから固定変動選択型へ変更するとき

④ 全額繰上償還

変動金利期間中
１１，０００ 円

       無　料

固定金利特約期間中

※取扱手数料において、免除・軽減措置を講ずることができる

詳しくは窓口におたずねください

１１，０００ 円

住宅ローン新規実行取扱手数料　（プロパー型含む） ５５，０００ 円

19 不動産担保事務手数料
新規設定　追加設定 ５５，０００ 円

一部抹消　全部抹消　債務者変更
根抵当権の極度額変更　順位変更

１１，０００ 円


